INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

CONVOCAÇÃO

Processo: 23255.005477/2023-90
Interessado: Gabinete da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Ceará no uso de suas atribuições e considerando a
delegação de competência estabelecida na Portaria Normativa nº
10/GABR/REITORIA, de 07 de março de 2023 e o que consta no Processo nº
23255.005477/2023-90;

CONSIDERANDO a publicação do RESULTADO FINAL DO PROCESSO
SELETIVO do EDITAL Nº 15/2023 GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE, homologado
por meio da PORTARIA Nº 0051/PROGEP/IFCE, DE 04 DE JANEIRO DE 2024;

CONSIDERANDO a publicação da NOTA TÉCNICA Nº 1/2024/GAB-
PROGEP/PROGEP/REITORIA, que trata da Contemplação de candidatos adicionais no
EDITAL Nº 15/2023 GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE;

CONSIDERANDO o estabelecido nos itens 6.6. e 6.6.1. do EDITAL Nº
15/2023 GAB-PROGEP/PROGEP/REITORIA-IFCE, resolve:

Notificar os seguintes servidores abaixo, classificáveis no referido
processo seletivo, a realizar a abertura do processo SEI, no prazo máximo de 30
dias corridos, a partir da data de publicação desta convocação, com a
documentação estabelecida no item 6.3. do referido edital:

TÉCNICO – ADMINISTRATIVO

GRADUAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

4º Marcyrius Joanes
Gomes de Oliveira 32 Classificável

5º Bruno Ronald
Gomes de Farias 25 Classificável

6º Francisca Larícia
da Rocha 23 Classificável

7º Marcelo Henrique
de Andrade Costa 46 Segunda

Graduação

TÉCNICO – ADMINISTRATIVO
ESPECIALIZAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Convocação 5840900         SEI 23255.005477/2023-90 / pg. 1

1º Marcelo Oliveira
Lima 46 Cadastro de

Reserva

TÉCNICO – ADMINISTRATIVO
MESTRADO

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

13º
Francisco

Hermison Monteiro
do Vale

56 Classificável

14º Andrhea Carneiro
Mendes 54 Classificável

15º Joao Herminio da
Rosa Goncalves 53 Classificável

16º Deise Souza da
Silva Carvalho 52 Classificável

TÉCNICO – ADMINISTRATIVO
DOUTORADO

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

6º Yara Cristina
Abreu Bezerra 54 Classificável

7º Felipe Gomes
Pinheiro 45 Classificável

Documento assinado eletronicamente por Joao Araujo da Silva, Membro, em
07/02/2024, às 10:50, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Jucelia Ferreira da Silva Costa, Vice-
Presidente, em 07/02/2024, às 11:18, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Marillia Mcdonald Gomes Farias,
Membro, em 07/02/2024, às 11:20, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Julia Livia Viana Franca, Técnica em
Assuntos Educacionais, em 07/02/2024, às 11:22, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Convocação 5840900         SEI 23255.005477/2023-90 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Maria Flavia Azevedo da Penha,
Membro, em 07/02/2024, às 11:29, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Elizete Freitas de Sousa, Membro,
em 07/02/2024, às 11:32, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 5840900 e o código CRC 3D10E8D7.

23255.005477/2023-90 5840900v4

Convocação 5840900         SEI 23255.005477/2023-90 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Convocação 5840900